IX.

F a t a   N i d r o f i a n a

a f

H. Skanche.

ANSI LIBRARY

Volume 8

---

## Fata Nidrofiana

ex jussu Episcopi metrice exponenda.

Oratio inauguralis. \*)

Commoda materies, qvæ tempestatibus his sit,  
Hisce sacris, his digna Viris, his artibus æqua,  
Qvæqve loco mihiqve simul respondeat, hærens  
Cogito, et in dubias rationes scindor ubique.

Namque coacta Virûm non segnia pectora coram  
Cernimus, et circum mentes funduntur et aures,  
Et bene doctorum veneranda minoribus ora.

Et five aspiciam surgentes denuo musas,  
Seu meditor munus, seu fata remandeo Nidæ  
Successusqve scholæ, mens istas horret abyssos,  
Incertusque abeo. Nam non per compita Romæ,  
Per cunas, faciemqve, forumqve, et gesta Qviritum  
Magna ferar, nec summa seqvar fastigia mentis  
Grajugenum doctæ, fraudesqve artesque Pelasgum,  
Vel qvæ concernant Divos, Superosqve, Deosqve.  
Scilicet ingenio sunt hæc nimis ardua nostro:  
Magnos magna juvant, versentqve minora minores.

Fata canam Nidæ, repetens primordia rerum,  
Successus, series, et qvicqvid fata subinde

\*) Denne Tale blev holdt paa Skolen i Trondhjem i December 1709.

Sera dedere novi, vel tempora ab indele prisca  
 Degenera invexere mali, tuleruntque suprema  
 Tristia. Sed rebus quantis immisceor? et quam  
 Difficile aggredior lembo leviore profundum!

Aoniæ Musæ, Superum Rex, Pallas, Apollo,  
 Et quæ plura colunt facilis vaga numina venæ,  
 Vos mittam, nec Vestra ferent res nomina nostræ.  
 Sit mihi pro vena, sanctos qui suggestit ignes,  
 Spiritus, et gelidam succendat numine mentem!  
 Et Vos præsentes, illustris turba, favete!

Est locus Arctoum (coluisti rusticæ Turne)  
 Nidrosiam veteres dicunt, dicuntque moderni,  
 A circumfuso fortitus flumine nomen.  
 Heic olim haud nisi villa fuit, pecorumque ministri  
 Duxerunt longo pasturos tempore tauros,  
 Lanigerumque pecus flaventi lusit arena.  
 Sed ruris facies, et amoeni fluminis unda,  
 Planitiesque loci, et statio opportuna carinis  
 Invitant facili crescentes munere cives.  
 Rex fuit (agnoscas senium) Trygonis Olaus,  
 Sextus Norvegiæ tenuit qui sceptra Monarcha,  
 Armipotens, lenis, prudens, pius, atque peregre  
 Ad Latium et Danaos factis erroribus ingens.  
 Hic fuit, hic primus, Nidæ qui condidit urbem,  
 Intuleratque Deum verum, tuleratque profana  
 Numina, et e templis vanas ejecerat umbras.  
 Hic fuit, hic primus templi spectabilis auctor,  
 Fundatorque aulæ, cuius nunc rudera cernis,  
 Et faciem, pridem rugas quæ duxit aniles,  
 Dissimilisque sui est. Tanta est injuria secli.  
 Hic fuit (agnoscas iterum senium) ante peractos  
 Mille fere, tria nam modo segula demperis, annos,